
●座席は全席指定制です。あらかじめ乗車券類をお買い求めのうえご乗車ください。 
●仕様が異なる車両で運行する場合があります。 

電話予約センター

忘　れ　物

運賃・ダイヤ等のお問い合わせ

ご購入

〈共同運行会社〉京都交通、JR東海バス、JRバス関東、北陸鉄道、名鉄バス、西武バス　

西日本JRバス
電話予約
センター

（受付時間／10：00～19：00  年中無休）
0570-00-2424

ナビダイヤル にしにし

上記番号はご予約のみとなります。各種お問い合わせは下記お客様センターへ。

音声ガイダンスに従い　　　を選択してください。2

西日本ＪＲバスお客様センター

●若狭舞鶴エクスプレス京都号（京都～舞鶴・小浜）
 京都交通高速バス予約センター 0773-76-8800 （受付時間／8：30～19：00）
●北陸道ハイウェイバス（金沢～名古屋）
 JR東海バス名古屋駅旅行センター 052-563-0489 （受付時間／9：00～19：00）
 名鉄バス予約センター 052-582-0489 （受付時間／8：00～19：00）
 北陸鉄道予約センター 076-234-0123 （受付時間／9：00～18：00）
●北陸道昼特急名古屋号・北陸ドリーム名古屋号（金沢～名古屋）
JR東海バス名古屋駅旅行センター 052-563-0489 （受付時間／9：00～19：00）
●ドリーム金沢号・青春ドリーム金沢号（金沢・富山～東京）
 JRバス関東予約センター 　    03-3844-0496（受付時間／10：00～18：00）
●金沢エクスプレス号（金沢～池袋・新宿）
  JRバス関東予約センター　   03-3844-0496  （受付時間／10：00～18：00）
  西武バス 座席センター 03-5910-2525  （受付時間／9：00～19：00）
●青春ドリーム信州号（長野～大阪・京都）
 JRバス関東予約センター　 03-3844-0489  （受付時間／10：00～18：00）

西日本JRバス 金沢営業所 076-231-1783
西日本JRバス 大阪北営業所 06-6377-0589
西日本ＪＲバス 京都営業所 075-672-2851
京 都 交 通 0773-76-8800
JR東海バス 名古屋支店 052-563-0489

北陸鉄道 金沢営業所 076-237-8005
名鉄バス 名古屋中央営業所 052-561-5039
西武バス 練馬営業所 03-3996-2525
JRバス関東 東京支店 03-5690-2711
JRバス関東 小諸支店 0267-22-0588 

※北陸道ハイウェイバス
（金沢～名古屋線）はご利用できません。

 （営業時間／9：00～17：45）　平日　月曜～金曜のみの営業となります。（土・日・祝日は休業）

（パソコン・スマートフォン）http://www.kousokubus.net/
（携　　  帯）http://www.kousokubus.net/k/会員登録無料

※北陸道ハイウェイバス（金沢～名古屋線）はご利用できません。

高速バスネット

携帯電話から運休情報が
ご確認いただけます。
ご注意：この情報は、運休のお知らせとなります。

　遅延等をお知らせするものではありません。
http://www.nishinihonjrbus.co.jp/

0570-00-2424
ナビダイヤル にし にし

利用可能時間／5：00～25：00（年中無休）

 （8月1日  大阪⇔金沢線、金沢⇔新宿線 ダイヤ改正）  2016年8月現在

大阪・京都・金沢・津山のバスチケットセンター、三宮バスターミナル
チケットカウンター、湊町バスターミナル（OCAT）及び共同運行会社
の窓口でお求めになれます。
（乗車券は1ヶ月1日前の午前10時から発売します。）

パソコパソコパソコパソコパソコソコンン
・・

スススススマスマママーマートフフォォォォンンンンンンン
・
携帯携帯

でお申お申お申お申でおでおでで し込し込みし込みし込み込み！！

パソコン
・

スマートフォン
・
携帯

でお申し込み！

北陸
信州
若狭

音声ガイダンスに従い　　　を選択してください。1

西日本ＪＲバス　時刻表
高速乗合バス（路線バス）

大阪・名古屋⬅➡東京・新宿
金沢
富山

大阪・京都⬅➡長野
京都⬅➡舞鶴・小浜

大阪・名古屋⬅➡東京・新宿
金沢
富山

大阪・京都⬅➡長野
京都⬅➡舞鶴・小浜

●大阪～金沢間に新型車両導入！！
「北陸道グラン昼特急大阪号」
●平日の昼行便におトクな
「WEB限定往復割引」を設定！！

でらくらく予約！
高速バスネット 検 索

や 　  を使うと、割引価格でご利用いただけます。



サ ービス 憲 章
　西日本JRバスは、安心で信頼いただける輸送サービスの提供を、
サービスの出発点と位置づけ、接客・応対等を実行することを
お約束いたします。
　ご利用いただいたお客様が、この憲章を充たしていないと感じ
られた場合には、ご指摘をお願いいたします。
　真摯に受け止め、適切に対処いたします。

1. 安全運行を行います
安心してご利用いただけるよう、細心の注意を払い安全運転に徹し、あらゆる
場面において、お客様の生命・財産の保持を最優先にして行動いたします。

2. お客様へのあいさつを励行します
お客様との出会いを大切にし、明るい笑顔とあいさつでおもてなしいたします。

3. 快適と感じられる設備を提供します
快適なご旅行を楽しんでいただくため、バス、ターミナル等の環境美化に
努め、快適でご満足いただける空間を提供します。

4. 責任ある行動を実践します
①社員一人ひとりがプロであることを自覚し、責任ある行動でお客様に接し、
応対いたします。
②制服着用時には、必ず名札を着用し、運転時にはお客様に安心を
与えるため、お客様に所属・氏名を名乗ります。

③自然災害などの異常事態発生時には、迅速な行動をとるとともに、
危険行為、迷惑行為があった場合は、毅然たる態度で厳正に対処します。

5. 情報の提供、保護を適正に行います
①運行状況などお客様への情報提供は、ITを最大限活用しタイムリーに
行います。
②ご利用の際に頂戴いたしましたお客様の情報は、弊社の個人情報保護
方針により、正しく取り扱うことをお約束いたします。

6. 環境保護に努めます
地球環境に配慮し、エコドライブ、アイドリングストップ等に取り組みます。

7. 「お客様の声」にお応えします
弊社へのご意見、ご要望などを「お客様の声」として承り、責任を持って
対応させていただき、改善等に努めてまいります。

2 1

運行会社 西日本 西日本 西日本

　　　  のりば

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
１
号

青
春
北
陸
ド
リ
ー
ム

大
阪
81
号

北
陸
ド
リ
ー
ム

大
阪
１
号

大阪南港コスモフェリーターミナル ─ ─ ─

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン ─ 21:15 21:40

大阪駅JR高速バスターミナル 7:20 22:10 22:30

千里ニュータウン ↓ ↓ 22:50

京都駅烏丸口 ↓ ↓ 23:50

↓   ↓   ↓   ↓   

↓   ↓ ↓   ↓   

富山駅前（南口） 7:30 ─ 6:54

便
　
名

始発
停留所

終着
停留所

↓＝通過

＝＝経由しない

目  CONTENTS  次
サービス憲章

ご予約からご乗車までの流れ 2 
大阪・京都方面⇔金沢・富山方面
時刻表 4 ～5 
金沢・富山方面⇔東京方面
時刻表 6 ～7 
金沢・富山方面⇔名古屋方面
時刻表 8 ～9 
京都方面⇔舞鶴・小浜方面
時刻表 10  
大阪・京都方面⇔長野方面
時刻表 11  
インフォメーション

利用回数割引・発売窓口のご案内・きっぷの発売日 12 
乗車日カレンダー 13 ～15 
運賃表 16 ～23 
割引情報 24 
のりば・おりばのご案内 25 ～29 
車両タイプ・座席配置図のご案内 30 ～31 
ご注意事項・ご購入後の各お手続き 32 

個人情報の取り扱い
高速バスのご予約の際にお伺いしたお客様のお名前、お電話番号につき
ましては、お客様確認のために使用し、そのほかの目的では使用しませ
ん。ただし、ご予約内容に関して必要な場合は、当社からご連絡させてい
ただくことがありますので、あらかじめご了承ください。当社の個人情報
保護方針につきましては、当社ホームページでご案内しております。

http://www.nishinihonjrbus.co.jp/

時刻表の見方について



ご予約からご乗車までの流れ

ご
予
約・ご
購
入

ご都合に合わせて選べる4つの方法

ネットでご予約

電話でご予約

お
支
払
い

便利に選べる3つの方法

JRバス窓口支払い

カード支払い
CARD

convenience

コンビニ支払いconvenience

お
受
取
り

決済方法によってお受取り方法が異なります

窓口にてお受取り

パソコンからプリントアウト

スマートフォン・携帯電話・WEB乗車票

レジにてお受取り

ご乗車の15分前には乗り場へ
パソコンで決済された方

スマートフォン・携帯電話でカード決済された方ご
乗
車JCB、VISA、マスターカード、アメリカン・エキスプレス

上記のカードがご利用になれます。

予約番号を持参の上、引取（購入）期限までに、提携コンビニ
にてお支払いください。

プリントアウトした「WEB乗車票」を乗務員に提示してください。

乗車時刻の30分前より、高速バスネットにログインし、
「WEB乗車票」を表示のうえ乗務員に提示してください。

convenience コンビニで購入・お支払いをされた方
きっぷを乗務員に提示してください。

窓口で決済された方
きっぷを乗務員に提示してください。

予約番号を持参の上、引取（購入）期限までに、
JRバス窓口をご利用ください。

上記の提携施設がご利用になれます。

高速バスネット詳しくは

出発！

STEP
2

STEP
1

STEP
3

STEP
4

利用可能時間［5：00～25：00］

は
じ
め
に

窓口でご予約（その場でお支払いとなります）

ネット電話

ネット

ネット電話

「ローソン（Loppi）」「サークルKサンクス（カルワザステーション）」は
事前予約することなく直接きっぷをご購入いただけます。ご購入は
始発バス停の発車の1時間前となります。

コンビニでご購入（その場でお支払いとなります）convenience

（　　　　　　　　　　）ご予約後、引取（購入）期限
までにお求め下さい。

※詳しくは裏面の各電話予約センター一覧をご確認ください。

※ネット、電話でご予約後、引取（購入）期限までにお求め下さい。

●行き先を決める（乗車バス停・降車バス停を確認）
●ご乗車便を決める（時刻・運賃・シートで選ぶ）

2 3



4 5

運行会社 西日本 西日本 西日本 西日本 西日本 西日本 西日本 西日本

のりば

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
2
号

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
4
号

北
陸
道
グ
ラ
ン
昼
特
急

大
阪
６
号

北
陸
道
青
春
昼
特
急

大
阪
２
号

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
8
号

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
10 
号

北
陸
ド
リ
ー
ム

大
阪
2
号

青
春
北
陸
ド
リ
ー
ム

大
阪
82
号

富山駅前（南口） ─ 6:20※4 ─ ─ ─ ─ 21:40 ─
金沢駅前（東口） 6:40 7:40 9:00 10:20 14:10 18:00 23:00 23:10
武蔵ヶ辻 ↓ ↓ ↓ 10:24 ↓ ↓ ↓ 23:14
香林坊 ↓ ↓ ↓ 10:26 ↓ ↓ ↓ 23:16
片町 ↓ ↓ ↓ 10:30 ↓ ↓ ↓ 23:20

松任海浜公園 7:01 8:01 9:21 10:51 14:31 18:21 23:21 ↓
北陸小松 7:14 8:14 9:34 11:04 14:44 18:34 23:34 ↓
尼御前 ↓ 8:24 9:44 11:14 14:54 ↓ 23:44 ↓

福井駅東口着 ↓ ↓ ↓ 11:55 ↓ ↓ ↓ ↓
福井駅東口発 ↓ ↓ ↓ 12:00 ↓ ↓ ↓ ↓
福井北インター ↓ 8:53 10:13 ↓ 15:23 ↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
京都深草 10:33 11:39 12:59 14:53 18:09 21:53 ↓ ↓

京都駅烏丸口 ↓ 11:55 13:15 15:09 18:25 ↓ 5:00 ↓
千里ニュータウン ↓ 12:46 14:06 16:00 19:16 ↓ 5:51 ↓

大阪駅JR高速バスターミナル 11:32 13:09 14:29 16:23 19:39 22:52 6:14 6:00
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン ─ ─ ─ 16:58 ─ ─ 6:49 6:35
大阪南港コスモフェリーターミナル ─ ─ ─ 17:23※3★ ─ ─ ─ ─

便
　
名

★大阪南港コスモフェリーターミナル～別府観光港間でフェリー「さんふらわあ」が運航しています。
　（バス・フェリー遅延時は接続できないことがあります）　
◎西日本＝西日本JRバス
●北陸道昼特急大阪号、北陸道グラン昼特急大阪号　※大阪駅JR高速バスターミナル～京都深草間
及び福井北インター～金沢駅東口・富山駅南口間の各間のみのご利用はできません。　●北陸ドリーム
大阪号　※大阪駅JR高速バスターミナル～京都駅烏丸口間及び尼御前～金沢駅東口・富山駅南口間
の各間のみのご利用はできません。　●北陸道青春昼特急大阪号　※大阪南港コスモフェリーターミ
ナル～京都深草間及び福井駅東口～松任海浜公園間の各間のみのご利用はできません。　●北陸道
昼特急大阪号及び北陸道青春昼特急大阪号は途中、「南条ＳＡ」、「多賀ＳＡ」で10分～20分の休憩をおと
りします。　●青春北陸ドリーム大阪号の81号は「多賀ＳＡ」で、82号は「南条ＳＡ」で15分の休憩をおとり
します。　●北陸ドリーム大阪号の1号は「多賀ＳＡ」で、2号は「南条ＳＡ」で15分の休憩をおとりします。
●交通事情等により、休憩箇所、休憩時間が変更する場合がございますので、ご了承願います。

※１ 運転日注意と表記のある便は運行日が限定されています。（主に金・土・日・祝日・祝前日に運行
します）詳しくは、13 ～14 ページの乗車日カレンダーをご確認下さい。

※２ 月～金曜はユニバーサル・スタジオ・ジャパン始発、土・日曜は大阪南港コスモフェリーターミナ
ル始発となります。（運行日により、異なる場合がございます）詳しくは、「高速バスネット」または
「西日本JRバス窓口」でご確認ください。

※３ 日～木曜はユニバーサル・スタジオ・ジャパン終着、金・土曜は大阪南港コスモフェリーターミナ
ル終着となります。（運行日により、異なる場合がございます）詳しくは、「高速バスネット」または
「西日本JRバス窓口」でご確認ください。

※４ 金・土・日曜・祝日及び最繁忙日は富山駅前始発および終着となります。（運行日により、異なる
場合がございます）詳しくは、「高速バスネット」または「西日本JRバス窓口」でご確認ください。

※車両運用の都合により、一部異なる車両及び設備等で運行する場合がございますが、運賃の
払戻しは致しかねますのでご了承願います。

運行会社 西日本 西日本 西日本 西日本 西日本 西日本 西日本 西日本

のりば

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
1
号

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
3
号

北
陸
道
青
春
昼
特
急

大
阪
1
号

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
5
号

北
陸
道
グ
ラ
ン
昼
特
急

大
阪
７
号

北
陸
道
昼
特
急

大
阪
9
号

青
春
北
陸
ド
リ
ー
ム

大
阪
81
号

北
陸
ド
リ
ー
ム

大
阪
1
号

大阪南港コスモフェリーターミナル ─ ─ 9:05 ※２★ ─ ─ ─ ─ ─
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン ─ ─ 9:30 ─ ─ ─ 21:15 21:40
大阪駅JR高速バスターミナル 7:20 8:20 10:20 14:30 16:10 18:00 22:10 22:30
千里ニュータウン ↓ 8:40 10:40 14:50 16:30 ↓ ↓ 22:50
京都駅烏丸口 ↓ 9:40 11:40 15:50 17:30 ↓ ↓ 23:50
京都深草 8:17 9:56 11:56 16:06 17:46 18:57 ↓ ↓
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

福井北インター ↓ 12:45 ↓ 18:55 20:35 ↓ ↓ ↓
福井駅東口着 ↓ ↓ 14:49 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
福井駅東口発 ↓ ↓ 14:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
尼御前 ↓ 13:11 15:36 19:21 21:01 ↓ ↓ 5:00
北陸小松 11:35 13:21 15:46 19:31 21:11 22:15 ↓ 5:10
松任海浜公園 11:47 13:34 15:59 19:44 21:24 22:27 ↓ 5:23
片町 ↓ ↓ 16:20 ↓ ↓ ↓ 5:18 ↓
香林坊 ↓ ↓ 16:24 ↓ ↓ ↓ 5:22 ↓
武蔵ヶ辻 ↓ ↓ 16:26 ↓ ↓ ↓ 5:24 ↓

金沢駅前（東口） 12:08 13:55 16:30 20:05 21:45 22:48 5:28 5:44
富山駅前（南口） ─ ─ ─ 21:25※4 ─ ─ ─ 6:54

便
　
名

　
運
行
日
注
意

※1

　
運
行
日
注
意

※1

昼行 夜行 大阪・京都方面⇔金沢・富山方面 北陸道グラン昼特急大阪号・北陸道昼特急大阪号・北陸道青春昼特急大阪号・
北陸ドリーム大阪号・青春北陸ドリーム大阪号

時刻表 大阪・京都から金沢・富山方面 時刻表 富山・金沢から京都・大阪方面 コンセント付き車両※  コンセント付き車両※

※2 ※4 ※4 ※3



6 7

運行会社 西日本 西日本 西武 西日本・関東 西日本 西武 西日本・関東 西日本

のりば

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
２
号　

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
４
号

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
６
号

青
春
ド
リ
ー
ム
金
沢
２
号

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
８
号

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
10
号　

ド
リ
ー
ム
金
沢
２
号

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
12
号

金沢工業大学前 － － － 21:10 － － 21:40 －

山環もりの里 － － － 21:30 － － 22:00 －

金沢駅東口 9:30 11:30 13:30 22:00 22:20 22:40 22:30 23:10

富山駅南口 － － － 23:09 － － 23:39 －

川越的場 15:57 17:57 19:47 － 4:57 5:02 － 5:47

練馬駅 16:27 18:27 20:17 － 5:27 5:32 － 6:17

下落合駅 16:37 18:37 20:27 － 5:37 5:42 － 6:27

池袋駅東口 16:52 18:52 20:42 － 5:52 5:57 － 6:42

 バスタ新宿（新宿駅）17:22 19:22 21:12 － 6:22 6:27 － 7:12

東京駅八重洲口 － － － 6:18 － － 6:48 －

上野駅入谷口 － － － 6:43 － － 7:13 －

便
　
名

運行会社 西武 西日本 西日本 西武 西日本 西日本・関東 西日本・関東 西日本

のりば

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
１
号　

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
３
号

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
５
号

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
７
号

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
９
号　

ド
リ
ー
ム
金
沢
１
号

青
春
ド
リ
ー
ム
金
沢
１
号

金
沢
エ
ク
ス
プ
レ
ス
11
号

上野駅入谷口 － － － － － 22:10 22:40 －

東京駅八重洲口 － － － － － 22:40 23:10 －

 バスタ新宿（新宿駅） 7:25 10:15 12:15 22:00 22:50 － － 23:55

池袋駅東口 7:50 10:40 12:40 22:30 23:20 － － ↓

下落合駅 8:00 10:50 12:50 22:40 23:30 － － ↓

練馬駅 8:10 11:00 13:00 22:50 23:40 － － ↓

川越的場 8:40 11:30 13:30 23:20 ↓ － － ↓

富山駅南口 － － － － － 6:00 6:30 －

金沢駅東口 15:02 18:07 20:07 5:55 6:45 7:10 7:40 7:25

山環もりの里 － － － － － 7:30 8:00 －

金沢工業大学前 － － － － － 7:50 8:20 －

便
　
名

　
運
行
日
注
意

※1 　
運
行
日
注
意

　
運
行
日
注
意

　
運
行
日
注
意

※1 ※1 ※1

昼行 夜行 金沢・富山方面⇔東京方面 金沢エクスプレス号・ドリーム金沢号・青春ドリーム金沢号

時刻表 金沢・富山から東京方面 時刻表 東京から富山・金沢方面
共同運行会社 JRバス関東、西武バス

　　コンセントまたは
 USBポート付き車両※

　　コンセントまたは
 USBポート付き車両※

◎西日本＝西日本ＪＲバス　関東＝JRバス関東　西武＝西武バス
※1 運転日注意（金曜・土曜・日曜・祝日・祝前日並びに繁忙期のみ運行）
　　詳しくは、14 ～15 ページの乗車日カレンダーをご確認下さい。
●ドリーム金沢号・青春ドリーム金沢号は途中「上里SA」「有磯海SA」で10分間休憩します。
●金沢エクスプレス1～6号は途中「上里SA」「小布施PA」「有磯海SA」で休憩します。
●金沢エクスプレス7～12号は途中「上里SA」「有磯海SA」で休憩します。

●交通事情等により、休憩箇所、休憩時間が変更する場合がございますので、ご了承願います。
※車両運用の都合により、一部異なる車両及び設備等で運行する場合がございますが、運賃の
払戻しは致しかねますのでご了承願います。



8 9

◎西日本＝西日本ＪＲバス　東海＝JR東海バス　北鉄＝北陸鉄道　名鉄＝名鉄バス
※北陸道ハイウェイバスは金沢駅～尼御前間及び名神一宮～名鉄バスセンター間のみのご利用
はできません。
※北陸ドリーム名古屋号は金沢駅前～富山駅前間、JR名古屋駅～尾張一宮駅前のみのご利用は
できません。
※北陸道昼特急名古屋号・北陸道ハイウェイバスは途中「南条SA」に15分間休憩をとります。

※北陸ドリーム名古屋号は途中「呉羽PA」「ひるがの高原SA」で10分（2号）、「長良川SA」 
「ひるがの高原SA」で10分（1号）休憩をおとりします。
●交通事情により、休憩箇所、休憩時間が変更する場合がございますのでご了承願います。
※車両運用の都合により、一部異なる車両及び設備等で運行する場合がございますが、運賃の
払戻しは致しかねますのでご了承願います。

のりば
名鉄 東海 名鉄 名鉄 名鉄 北鉄 西日本 西日本 北鉄 北鉄 北鉄 東海

名鉄バスセンター 7:30 8:30 9:30 10:30 12:30 14:30 15:30 － 17:30 18:30 19:30 －

JR名古屋駅 7:40 8:40 9:40 10:40 12:40 14:40 15:40 16:20 17:40 18:40 19:40 23:15

尾張一宮駅前 － － － － － － － － － － － 23:55

名神一宮 8:06 9:06 10:06 11:06 13:06 15:06 16:06 － 18:06 19:06 20:06 －

富山駅前 － － － － － － － － － － － 5:15

富山大学前 － － － － － － － － － － － 5:30

小杉駅前 － － － － － － － － － － － 5:47

高岡駅前 － － － － － － － － － － － 6:03

砺波駅前 － － － － － － － － － － － 6:27

尼御前 10:39 11:39 12:39 13:39 15:39 17:39 18:39 － 20:39 21:39 22:39 －

北陸小松 10:48 11:48 12:48 13:48 15:48 17:48 18:48 － 20:48 21:48 22:48 －

松任海浜公園 11:00 12:00 13:00 14:00 16:00 18:00 19:00 － 21:00 22:00 23:00 －

片町 11:22 12:22 13:22 14:22 16:22 18:22 19:22 19:53 21:22 22:22 23:22 －

香林坊 11:26 12:26 13:26 14:26 16:26 18:26 19:26 19:57 21:26 22:26 23:26 －

武蔵ヶ辻 11:29 12:29 13:29 14:29 16:29 18:29 19:29 20:00 21:29 22:29 23:29  － 

金沢駅東口 11:33 12:33 13:33 14:33 16:33 18:33 19:33 20:04 21:33 22:33 23:33 7:02

北
陸
道
昼
特
急
名
古
屋
1
号

北
陸
ド
リ
ー
ム
名
古
屋
1
号

運行会社

のりば
北鉄 西日本 北鉄 北鉄 北鉄 名鉄 東海 名鉄 東海 名鉄 名鉄 西日本

金沢駅東口 6:30 7:30 8:30 9:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 22:10

武蔵ヶ辻 6:34 7:34 8:34 9:34 11:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 －

香林坊 6:36 7:36 8:36 9:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 －

片町 6:40 7:40 8:40 9:40 11:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 －

松任海浜公園 7:02 8:02 9:02 10:02 12:02 14:02 15:02 16:02 － 18:02 19:02 －

北陸小松 7:14 8:14 9:14 10:14 12:14 14:14 15:14 16:14 － 18:14 19:14 －

尼御前 7:23 8:23 9:23 10:23 12:23 14:23 15:23 16:23 － 18:23 19:23 －

砺波駅前 － － － － － － － － － － － 22:45

高岡駅前 － － － － － － － － － － － 23:10

小杉駅前 － － － － － － － － － － － 23:27

富山大学前 － － － － － － － － － － － 23:44

富山駅前 － － － － － － － － － － － 23:59

名神一宮 9:57 10:57 11:57 12:57 14:57 16:57 17:57 18:57 － 20:57 21:57 －

尾張一宮駅前 － － － － － － － － － － － 5:20

JR名古屋駅 － － － － － － － － 20:14 － － 6:00

名鉄バスセンター 10:28 11:28 12:28 13:28 15:28 17:28 18:28 19:28 － 21:28 22:28 －

北
陸
道
昼
特
急
名
古
屋
2
号

北
陸
ド
リ
ー
ム
名
古
屋
2
号

運行会社

金沢・富山方面⇔名古屋方面 北陸道ハイウェイバス・
北陸道昼特急名古屋号・北陸ドリーム名古屋号

時刻表 金沢・富山から名古屋方面 時刻表 名古屋から富山・金沢方面
共同運行会社 JR東海バス、北陸鉄道、名鉄バス

 コンセント付き車両※  コンセント付き車両※



10 11

運行会社 JR

のりば

青
春
ド
リ
ー
ム
信
州
２
号

小諸駅 20:20★

佐久平駅（蓼科口） 20:50

東部湯の丸 21:10

上田駅（お城口） 21:40

千曲川さかき 22:01

長野駅（ホテルメトロポリタン長野） 22:50

↓ ↓

京都駅烏丸口 5:31

大阪駅JR高速バスターミナル 6:43

ユニバーサル・
スタジオ・ジャパン 7:23

便
　
名

運行会社 JR

のりば

青
春
ド
リ
ー
ム
信
州
１
号

ユニバーサル・
スタジオ・ジャパン 21:30

大阪駅JR高速バスターミナル 22:20

京都駅烏丸口 23:30

↓ ↓

長野駅（ホテルメトロポリタン長野） 6:09

千曲川さかき 6:49

上田駅（お城口） 7:10

東部湯の丸 7:32

佐久平駅（蓼科口） 7:53

小諸駅 8:16★

便
　
名

時刻表
大阪・京都から長野方面

時刻表
長野から京都・大阪方面

★軽井沢方面へは小諸駅から、しなの鉄道乗換えが便利です（小諸駅～軽井沢駅間約24分）
◎JR＝西日本ＪＲバス、JRバス関東
※青春ドリーム信州号は途中「多賀ＳＡ」「松代PA」で約20分休憩をおとりします。
※ユニバーサル・スタジオ・ジャパン～京都駅烏丸口間及び長野駅～小諸駅間のみのご利用はで
きません。
●交通事情により、休憩箇所、休憩時間が変更する場合があります。
※車両運用の都合により、一部異なる車両及び設備等で運行する場合がございますが、運賃の
払戻しは致しかねますのでご了承願います。

運行会社 京都交通 京都交通 京都交通 京都交通 西日本 京都交通 西日本

のりば

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
２
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
４
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
６
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
８
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
10
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
12
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
14
号

若狭フィッシャーマンズワーフ前 － － － － 13:20※2 － － 
小浜駅 － － 8:35 － 13:35 － 18:35

道の駅若狭おばま － － 8:42 － 13:42 － 18:42
舞鶴営業所 6:00 7:05 ↓ － ↓ 15:35 ↓
東舞鶴駅前 6:25 7:30 9:30 13:00 14:30 16:00 19:30
中舞鶴 6:31 7:36 9:36 13:06 14:36 16:06 19:36

西舞鶴駅前 6:43 7:48 9:48 13:18 14:48 16:18 19:48
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
京都駅 8:15 9:20 11:25 14:50 16:40 17:50 21:40

便
　
名

運行会社 西日本 京都交通 京都交通 西日本 京都交通 京都交通 京都交通

のりば

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
１
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
３
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
５
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
７
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
９
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
11
号

若
狭
舞
鶴
エ
ク
ス
プ
レ
ス

京
都
13
号

京都駅 8:00 9:40 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

西舞鶴駅前 9:52 11:12 13:32 15:52 17:37 19:32 21:32
中舞鶴 10:04 11:24 13:44 16:04 17:49 19:44 21:44

東舞鶴駅前 10:10 11:30 13:50 16:10 17:55 19:50 21:50
舞鶴営業所 ↓ － 14:15 ↓ ↓ 20:15 22:15

道の駅若狭おばま 10:56 － － 16:56 18:44 － － 
小浜駅 11:03 － － 17:03 18:50 － － 

若狭フィッシャーマンズワーフ前 11:08※2 － － － － － － 

便
　
名

時刻表 京都駅から小浜駅方面

時刻表 小浜駅から京都駅方面

◎西日本＝西日本ＪＲバス
※1 若狭舞鶴エクスプレス京都1号・6号・7号・9号・10号・14号は「南丹パーキングエリア」で10分

間休憩をおとりします。
※2 若狭フィッシャーマンズワーフ前は、平成28年7月23日～8月31及び9月・10月の土日祝日のみ運行
※車両運用の都合により、一部異なる車両及び設備等で運行する場合がございますが、運賃の
払戻しは致しかねますのでご了承願います。

夜行 大阪・京都方面⇔長野方面 青春ドリーム信州号
共同運行会社 JRバス関東

昼行 京都方面⇔舞鶴・小浜方面 若狭舞鶴エクスプレス京都号
共同運行会社 京都交通

 コンセント付き車両※  コンセント付き車両※
 コンセントまたはUSBポート付き車両※



●「利用回数割引」はご利用回数に応じて自動的に割引が適用となるサービスです。
●本サービスは、高速バスネットサイトでご予約いただいた会員様が対象となり事前に高速バス
ネットの会員登録と“お気に入り路線”の登録が必要です。

利用回数割引サービス

WEB決済ご利用で

※WEB決済以外の方法
（窓口、コンビニ等）で購入の場合、

最大10％OFFになります。

約12%OFF最
大

乗れば乗るほどおトク！ご利用回数に応じて割引率アップ！！

大阪・京都～北陸方面の
全 便 が
割 引
対 象

大阪・京都～北陸方面の
全 便 が
割 引
対 象

高速バスネット詳しくは

高速バスネットを
ご利用で

さらにおトクに！！

大阪・京都 金沢・富山
京　 都 舞鶴・小浜

金　 沢 名古屋 北陸道昼特急名古屋号
北陸ドリーム名古屋号（　 　　　　）

（若狭舞鶴エクスプレス京都号）

（                　　 　　　　 ）北陸道昼特急大阪号・北陸道グラン昼特急大阪号
北陸道青春昼特急大阪号
北陸ドリーム大阪号・青春北陸ドリーム大阪号

12 13

きっぷの発売日 （ご乗車日の1ヶ月1日前午前10時から発売しています。）
　例）【ご乗車：５月１日】→前日：４月３０日→１ヶ月前→【発売開始日：３月３０日】
○前日と同じ日が1ヶ月前にない場合

ご乗車日 1月1日 3月30日 3月31日 4月1日 6月1日 8月1日 11月1日
発売開始日 12月1日 ★3月1日 3月1日 3月1日 5月1日 7月1日 10月1日

★＝閏年は2月29日

※ダイヤ改正等都合により発売日が異なる場合があります。

大阪・京都⇔金沢
（北陸道グラン昼特急大阪号・北陸道昼特急大阪号・北陸道青春昼特急大阪号）
■対象路線：グラン昼特急号（昼行）・北陸道昼特急大阪号（昼行）・北陸道青春昼特急大阪号（昼行）

大阪・京都⇔金沢（北陸ドリーム大阪号・青春北陸ドリーム大阪号）
■対象路線：北陸ドリーム大阪号（夜行） ■対象路線：青春北陸ドリーム大阪号（夜行）

■バスチケットセンター
窓口名 営業時間 路　線

大阪バスチケットセンター 5：45～23：50 全路線

京都バスチケットセンター 6：00～23：30 全路線

金沢バスチケットセンター 6：40～20：00 全路線

共同運行会社の窓口については各バス会社のホームページをご覧ください。

2016年8月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

S2 S2 S2 S2 A1 A1
7 8 9 10 11 12 13

A1 A1 S2 S1 S1 S1 S1
14 15 16 17 18 19 20

S1 S1 S1 S2 S2 A1 A1
21 22 23 24 25 26 27

A1 A1 S2 S2 S2 A1 A1
28 29 30 31

A1 A1 S2 S2

2016年8月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

S2 S2 S2 S2 A1 A1
7 8 9 10 11 12 13

A1 A1 S2 S1 S1 S1 S1
14 15 16 17 18 19 20

S1 S1 S1 S2 S2 A1 A1
21 22 23 24 25 26 27

A1 A1 S2 S2 S2 A1 A1
28 29 30 31

A1 A1 S2 S2

運賃区分 S1  A1  B1   
S2  A2  B2  C2

 青春北陸ドリーム号の運行日

2016年8月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

B2 C2 C2 C2 B2 A2
7 8 9 10 11 12 13

A2 B2 B2 B2 S1 S1 S1
14 15 16 17 18 19 20

S1 S1 S1 C2 C2 B2 A2
21 22 23 24 25 26 27

A2 B2 C2 C2 C2 B2 A2
28 29 30 31

A2 B2 C2 C2
運賃区分 S1  A1  B1   

S2  A2  B2  C2

B2  C2 の運行日は「WEB往復割引」対象日です。

WEB往復割引
高速バスネットで往復ご予約の場合、普通
運賃または早売運賃を８％割引いたします。
※詳しくは24ページをご参照ください。

利用回数割引・各バスチケットセンター・きっぷの発売日のご案内 適用運賃カレンダー ※掲載期間以外の乗車日カレンダーについ
ては西日本JRバスのホームページまたは
バスチケットセンターでご確認ください。

　　 　　



14 15

適用運賃カレンダー及び季節運行便カレンダー ※掲載期間以外の乗車日カレンダーについては西日本JRバスのホームページまたは
バスチケットセンターでご確認ください。

金沢⇔池袋・新宿（金沢エクスプレス号）
（昼行便：1～6号、夜行便：7～12号 ）
■対象路線：金沢エクスプレス1～6号（昼行）■対象路線：金沢エクスプレス7～12号（夜行）

2016年8月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

C2 C2 C2 C2 S1 B2
7 8 9 10 11 12 13

S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1
14 15 16 17 18 19 20

S1 S1 S1 B2 B2 S2 B2
21 22 23 24 25 26 27

A2 C2 C2 C2 B2 S2 B2
28 29 30 31

A2 C2 C2 C2

2016年8月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

C2 C2 C2 C2 S1 B2
7 8 9 10 11 12 13

S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1
14 15 16 17 18 19 20

S1 S1 S1 B2 B2 S2 B2
21 22 23 24 25 26 27

A2 C2 C2 C2 B2 S2 B2
28 29 30 31

A2 C2 C2 C2

運賃区分 T1  T2
 金沢エクスプレス1号・4号の運行日

2016年8月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

T2 T2 T2 T2 T2 T2
7 8 9 10 11 12 13

T2 T2 T2 T1 T1 T1 T1
14 15 16 17 18 19 20

T1 T1 T1 T2 T2 T2 T2
21 22 23 24 25 26 27

T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2
28 29 30 31

T2 T2 T2 T2

運賃区分 S1  A1  B1   
S2  A2  B2  C2

運賃区分 S1  A1  B1   
S2  A2  B2  C2

 金沢エクスプレス9号・10号の運行日

2016年8月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

C2 C2 C2 C2 S2 B2
7 8 9 10 11 12 13

A2 B2 B2 S1 S1 S1 S1
14 15 16 17 18 19 20

S1 S1 S1 B2 B2 S2 B2
21 22 23 24 25 26 27

A2 C2 C2 C2 B2 S2 B2
28 29 30 31

A2 C2 C2 C2

運賃区分 S  A  B  C

大阪・京都⇔長野（青春ドリーム信州号）

■対象路線：青春ドリーム信州号（夜行）
2016年8月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

B B B B A A
7 8 9 10 11 12 13

B B B S S S S
14 15 16 17 18 19 20

S S S B B S A
21 22 23 24 25 26 27

A C C C C A B
28 29 30 31

B C C C

金沢⇔東京・上野（ドリーム金沢号・青春ドリーム金沢号） 

■対象路線：ドリーム金沢号 ■対象路線：青春ドリーム金沢号

　　 　　



16 17

大阪・京都⇔金沢・富山　高速バス運賃表
ご乗車日により運賃が異なります。 ※13 ～14 ページの乗車日カレンダーをご覧ください。

運賃表  （単位：円）

北陸
ドリーム号

青春北陸
ドリーム号

北陸道
グラン昼特急号

北陸道
昼特急号

北陸道
青春昼特急号

大阪 大阪 大阪 大阪 大阪
↕ ↕ ↕ ↕ ↕
金沢 金沢 金沢 金沢 金沢

通

常

期

S2

普通運賃 5,000 4,600 5,000 4,600 4,200 
早売1 4,700 4,300 4,600 4,300 3,900 
早売5 4,400 4,000 4,300 4,000 3,800 
学生割引 4,200 3,900 4,200 3,800 3,400 

A2

普通運賃 4,800 4,400 4,800 4,400 4,000 
早売1 4,500 4,100 4,400 4,100 3,700 
早売5 4,200 3,800 4,150 3,850 3,450 
早売21 ─ ─ 3,700 3,400 3,100 
学生割引 4,000 3,600 4,100 3,700 3,300 

B2

普通運賃 4,600 4,000 4,700 4,300 4,000 
早売1 4,300 3,700 4,400 4,100 3,800 
早売5 4,000 3,400 4,300 4,000 3,700 
早売21 ─ ─ 4,000 3,700 3,400 
学生割引 3,800 3,300 3,900 3,500 3,200 

C2

普通運賃 4,400 3,800 4,600 4,200 3,800 
早売1 4,100 3,500 4,300 4,000 3,600 
早売5 3,800 3,200 4,200 3,900 3,500 
早売21 ─ ─ 3,900 3,600 3,200 
学生割引 3,600 3,200 3,900 3,500 3,000 

●その他の区間の運賃は16ページ下の途中バス停の額を加減（こどもは半額を加減）してください。
● B2 C2 の運行日は「WEB往復割引」対象日です。
　※詳しくは24ページの割引情報をご確認ください。

運賃表  （単位：円）

北陸
ドリーム号

青春北陸
ドリーム号

北陸道
グラン昼特急号

北陸道
昼特急号

北陸道
青春昼特急号

大阪 大阪 大阪 大阪 大阪
↕ ↕ ↕ ↕ ↕
金沢 金沢 金沢 金沢 金沢

最

繁

忙

期

S1

普通運賃 5,700 4,900 5,500 5,100 4,400 
早売1 5,600 4,800 5,200 4,900 4,200 
早売5 5,400 4,600 5,000 4,700 4,000 
学生割引 5,400 4,600 5,100 4,700 4,000 

A1

普通運賃 5,000 4,600 5,000 4,600 4,200 
早売1 4,700 4,300 4,600 4,300 3,900 
早売5 4,400 4,000 4,300 4,000 3,800 
学生割引 4,400 4,000 4,400 4,000 3,600 

B1

普通運賃 4,600 4,000 4,700 4,300 4,000 
早売1 4,300 3,700 4,300 4,000 3,700 
早売5 4,000 3,400 4,050 3,750 3,600 
学生割引 4,000 3,400 3,900 3,500 3,400 

●その他の区間の運賃は下記の額を加減（こどもは半額を加減）してください。

途中バス停（大阪～金沢基準）
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン +100 福井北インター・福井駅東口 －800
京都駅烏丸口・京都深草 －200 尼御前・北陸小松 －200

富山駅南口 ＋900

●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）
●大阪＝大阪駅JR高速バスターミナル・千里ニュータウン
　金沢＝松任海浜公園・片町・香林坊・武蔵ヶ辻・金沢駅東口

  については24ページの割引情報をご覧ください。運賃表



18 19

  については24ページの割引情報をご覧ください。

運賃表  （単位：円）

北陸
ドリーム号

青春北陸
ドリーム号

北陸道
グラン昼特急号

北陸道
昼特急号

北陸道
青春昼特急号

大阪 大阪 大阪 大阪 大阪
↕ ↕ ↕ ↕ ↕
金沢 金沢 金沢 金沢 金沢

閑

散

期

S3

普通運賃 5,000 4,500 4,800 4,400 4,200 
早売1 4,700 4,200 4,400 4,100 3,900 
早売5 4,400 3,900 4,150 3,850 3,650 
早売21 ─ ─ 3,700 3,400 3,250 
学生割引 4,200 3,900 4,200 3,800 3,400 

A3

普通運賃 4,600 4,200 4,700 4,300 3,900 
早売1 4,300 3,900 4,300 4,000 3,600 
早売5 4,000 3,600 4,050 3,750 3,350 
早売21 ─ ─ 3,650 3,350 3,050 
学生割引 4,000 3,600 4,100 3,700 3,300 

B3

普通運賃 4,400 3,800 4,600 4,200 3,800 
早売1 4,100 3,500 4,300 4,000 3,600 
早売5 3,800 3,300 4,200 3,900 3,500 
早売21 ─ ─ 3,900 3,600 3,200 
学生割引 3,800 3,300 3,900 3,500 3,200 

C3

普通運賃 4,200 3,600 4,400 4,000 3,600 
早売1 3,900 3,400 4,100 3,800 3,400 
早売5 3,600 3,200 4,000 3,700 3,300 
早売21 ─ ─ 3,700 3,400 3,000 
学生割引 3,600 3,200 3,900 3,500 3,000 

●その他の区間の運賃は下記の額を加減（こどもは半額を加減）してください。

途中バス停（大阪～金沢基準）
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン +100 福井北インター・福井駅東口 －800
京都駅烏丸口・京都深草 －200 尼御前・北陸小松 －200

富山駅南口 ＋900

●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）
●大阪＝大阪駅JR高速バスターミナル・千里ニュータウン
　金沢＝松任海浜公園・片町・香林坊・武蔵ヶ辻・金沢駅東口
● B3 C3 の運行日は「WEB往復割引」対象日です。
　※詳しくは24ページの割引情報をご確認ください。

福井駅東口⇔金沢市内　高速バス運賃表

運賃表 北陸道青春昼特急大阪号 

 （おとな／お一人様　単位：円）

区　　　　　間 片道運賃

福井駅東口 金沢市内 1,200
●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）

金沢⇔名古屋　高速バス運賃表
運賃表 北陸道ハイウェイバス （おとな／お一人様　単位：円）

区　　　　　間 片道運賃 往復割引運賃 回数券

JR名古屋駅
名鉄バスセンター

尼御前 3,540 5,250 －

北陸小松 3,740 5,550 －

松任海浜公園 3,980 5,860 －

片町・香林坊・武蔵ヶ辻・金沢駅東口 4,180 6,170 11,310

名神一宮

尼御前 3,320 4,940 －

北陸小松 3,520 5,250 －

松任海浜公園 3,750 5,550 －

片町・香林坊・武蔵ヶ辻・金沢駅東口 3,960 5,860 11,310
●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）
●往復割引きっぷは4日間有効です。
●北陸道ハイウェイバスには学割の設定はありません。
●回数券（4枚綴り、3ヶ月間有効）はJRハイウェイバスの始発駅で販売しております。
　（現金でのお取り扱いのみ）
●往復割引きっぷは、車内では購入できません。
●学割の設定はありません。

大阪・京都⇔金沢・富山　高速バス運賃表
ご乗車日により運賃が異なります。 ※13 ～14 ページの乗車日カレンダーをご覧ください。

運賃表



20 21

運賃表  については24ページの割引情報をご覧ください。

金沢・富山⇔名古屋　高速バス運賃表

運賃表 北陸ドリーム名古屋号  （おとな／お一人様　単位：円）
区　　　　　間 片道運賃 往復割引運賃 学割片道

金沢駅東口・小杉駅前・
砺波駅前・高岡駅前・
富山大学前・富山駅南口

尾張一宮駅
J R名古屋駅 5,050 9,800 4,040

●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）
●往復割引きっぷは10日間有効です。　
●往復割引きっぷは、車内では購入できません。
●回数券の設定はありません。

運賃表 北陸道昼特急名古屋号  （おとな／お一人様　単位：円）
区　　　間 片道運賃 学割片道

金沢駅東口・武蔵ヶ辻・
香林坊・片町 JR名古屋駅 4,550 3,640 2,740 2,940
●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）
●往復割引・回数券の設定はありません。

京都⇔舞鶴・小浜　高速バス運賃表
運賃表 若狭舞鶴エクスプレス京都号 （おとな／お一人様　単位：円）

区　　　　　間 片道運賃

京都駅前

西舞鶴駅前 2,100

中舞鶴 2,200

東舞鶴駅前・舞鶴営業所 2,400

道の駅若狭おばま・小浜駅
若狭フィッシャーマンズワーフ前 2,600

小浜駅・
道の駅若狭おばま・
若狭フィッシャー
マンズワーフ前

西舞鶴駅前 700

中舞鶴 600

東舞鶴駅前 500
●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）
●舞鶴地区内での乗降はできません。
●往復割引・回数券の設定はありません。

金沢⇔池袋・新宿（昼行便） 高速バス運賃表
ご乗車日により運賃が異なります。 ※14ページの乗車日カレンダーをご覧ください。

運賃表  （単位：円）

金沢エクスプレス1～6号
金沢駅東口

↕
練馬駅・下落合駅・池袋駅東口・バスタ新宿（新宿駅）

●こどもの片道運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げ）
●その他の区間の運賃は下記の額を加減（こどもは半額を加減）してください。

金沢エクスプレス号 川越的場 － 500

●往復割引・回数券の設定はございません。

最
繁
忙
月
T1

普通運賃 6,000

学生割引 5,400

通

常

月
T2

普通運賃 5,000
早 売 1 4,900
早 売 5 4,500
学生割引 4,500

大阪・京都⇔長野　高速バス運賃表

運賃表 青春ドリーム信州号  （おとな／お一人様　単位：円）
区　　　間 S A B C

ユニバーサル・
スタジオ・ジャパン

大阪駅JR高速
バスターミナル

京都駅烏丸口

長野駅
〜
小諸駅

片道運賃 6,800 6,000 5,500 5,000

6,500 5,700 5,200 4,700

6,300 5,500 5,000 4,500

●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）
●往復割引・回数券の設定はありません。

ご乗車日により運賃が異なります。 ※15 ページの乗車日カレンダーをご覧ください。



22 23

運賃表  については24ページの割引情報をご覧ください。

金沢・富山⇔東京・上野（夜行便） 高速バス運賃表
ご乗車日により運賃が異なります。 ※15・15ページの乗車日カレンダーをご覧ください。

運賃表  （単位：円）

ドリーム金沢号 青春ドリーム金沢号
金沢駅東口
山環もりの里

金沢駅東口
富山駅南口
山環もりの里

↕ ↕
東京駅八重洲口・上野駅入谷口 東京駅八重洲口・上野駅入谷口

最

繁

忙

月

S1
普通運賃 8,800 5,800
早 売 1 8,400 5,500
早 売 5 8,000 5,200
学生割引 8,000 5,200

A1
普通運賃 8,400 5,400
早 売 1 8,000 5,200
早 売 5 7,600 4,900
学生割引 7,600 4,900

B1
普通運賃 8,200 5,000
早 売 1 7,800 4,800
早 売 5 7,400 4,500
学生割引 7,400 4,500

通

常

月

S2
普通運賃 8,500 5,600
早 売 1 8,100 5,300
早 売 5 7,600 5,000
学生割引 7,600 5,000

A2
普通運賃 8,200 5,100
早 売 1 7,800 4,900
早 売 5 7,400 4,600
学生割引 7,400 4,600

B2
普通運賃 8,000 4,900
早 売 1 7,600 4,800
早 売 5 7,200 4,500
学生割引 7,200 4,500

C2
普通運賃 6,600 4,700
早 売 1 6,300 4,500
早 売 5 5,900 4,200
学生割引 5,900 4,200

●こどもの運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げます）
●その他の区間の運賃は下記の額を加減（こどもは半額を加減）してください。

ドリーム金沢号 金沢工業大学前 ＋ 200
富山駅南口 － 500

青春ドリーム金沢号 金沢工業大学前 ＋ 100

●往復割引・回数券の設定はありません。

金沢⇔池袋・新宿（夜行便） 高速バス運賃表
ご乗車日により運賃が異なります。 ※15ページの乗車日カレンダーをご覧ください。

運賃表  （単位：円）

金沢エクスプレス7～12号
金沢駅東口

↕
練馬駅・下落合駅・池袋駅東口・バスタ新宿（新宿駅）

●こどもの片道運賃はおとなの半額です。（5円の端数は切り上げ）
●その他の区間の運賃は下記の額を加減（こどもは半額を加減）してください。

金沢エクスプレス号 川越的場 － 500

●往復割引・回数券の設定はございません。

最

繁

忙

月

S1

普通運賃 8,800

早 売 1 8,400

早 売 5 8,000

学生割引 8,000

A1

普通運賃 8,400

早 売 1 8,000

早 売 5 7,600

学生割引 7,600

B1

普通運賃 8,200

早 売 1 7,800

早 売 5 7,400

学生割引 7,400

通

常

月

S2

普通運賃 8,500

早 売 1 8,100

早 売 5 7,600

学生割引 7,600

A2

普通運賃 8,200

早 売 1 7,800

早 売 5 7,400

学生割引 7,400

B2

普通運賃 8,000

早 売 1 7,600

早 売 5 7,200

学生割引 7,200

C2

普通運賃 6,600

早 売 1 6,300

早 売 5 5,900

学生割引 5,900



京 阪 神

東 海

ジ
ェ
イ
ア
ー
ル

京
都
伊
勢
丹 南

北
自
由
通
路

中
央
郵
便
局 バスチケットセンター

の
り
ば

PORTAPORTA市バス定期
観光バス
定期
観光バス

京都駅
北交番
京都駅
北交番

JR京都駅JR京都駅

駅ビルインフォメーション
センター
駅ビルインフォメーション
センター ホテル

グランヴィア京都
ホテル
グランヴィア京都

烏丸中央出口烏丸中央出口

京都駅烏丸口

名鉄バスセンター

JR名古屋駅

至
淀
屋
橋

京
阪
電
鉄

（
の
り
か
え
）

上り便のりば

下り便おりば
至大阪

京都市バスバス停
青少年科学センター前

青少年科学センター

至名古屋

ＪＲ奈良線

藤
森
駅

東
福
寺
駅

Ｊ
Ｒ
京
都
駅

京都深草

●京阪電車藤森駅西へ８００ｍ、徒歩10分
※ＪＲ京都駅かＪＲ奈良線で東福寺駅下車、京阪
電車に乗り換え４駅目が藤森駅です。

大阪駅JR高速バスターミナル

●JR大阪駅ノースゲートビル1F
※JRでお越しの方は中央改札口の
　ご利用が便利です。

TiS

のりば

女性専用有料

ルクアイーレ

化粧直しスペース
アンジェルブ

エ
ス
カ
入
口

Ｊ
Ｒ
名
古
屋
駅

新
幹
線

在
来
線

名鉄
レジャック

ヤマダ
電機

名鉄バス
センター

名鉄
メンズ館

近鉄

名鉄
本館

三井ビル

ミッド
ランド
スクエア

ビ
ッ
ク
カ
メ
ラ

ザ・グ
ラ
ン
ド

テ
ィ
ア
ラ

※

北
陸
ド
リ
ー
ム
名
古
屋
２
号
に
限
る

お
り
ば（
広
小
路
口
）

の
り
ば・お
り
ば（
新
幹
線
口
）

スパイラルタワーズスパイラルタワーズ

大名古屋
ビルヂング
大名古屋
ビルヂングＪ

Ｒ
セ
ン
ト
ラ
ル

タ
ワ
ー
ズ・髙
島
屋

Ｊ
Ｒ
セ
ン
ト
ラ
ル

タ
ワ
ー
ズ・髙
島
屋

マリオット
アソシアホテル
マリオット
アソシアホテル

24 25

同じルートを往復することを条件として、往復運賃を割引して発売しています。 
有効期間など区間ごとに設定が違いますので、各方面別の運賃表をご参照ください。
※バス車内では往復割引きっぷはご購入いただけません。

学校で発行する証明書（JR鉄道線と共通）をご購入の際に提出すると、
片道普通運賃が割引運賃でご利用いただけます。
〈割引額は路線により異なります〉
※JRバス又は共同運行会社の窓口でご購入される場合は、割引証の提出は必要
ありません。学生証の呈示によりご購入いただけます。

※学生割引は、100kmを超える区間に適用されます。（一部特例区間がございます。）
　なお、バスにご乗車の際は、乗務員が学生証を確認させていただきます。忘れ
ずに学生証を携行して下さい。（学生証をご呈示いただけない場合は、大人普
通運賃を申し受けますので、予めご了承ください。）

（注意）コンビニでは学生割引乗車券のお取扱いはできません。

「身体障害者手帳」または「療育手帳」をお持ちの方で、旅客鉄道会
社運賃割引欄が「第1種」または「第2種」の方は、普通運賃が5割引
（10円未満四捨五入）となります。このうち、「第1種」の方は、介護人
1名様（同便かつ同区間の利用に限る）も5割引となります。
※乗車券をご購入の際は、必ず手帳をご呈示ください。
　また、ご乗車の際は、手帳を携行してください。
※ご購入はバスチケットセンターでお求めください。

高速バスネット（インターネット）でご予約及びクレジット決済をご利用
いただくと乗車券が「2％」割引に！

お申し込み
方　法

（Ｐ  Ｃ）http://www.kousokubus.net/
（携帯）http://www.kousokubus.net/k/

高速バスネットで往復を予約していただくと平日利用分の普通運賃ま
たは早売運賃が８％割引となります。
※割引対象日は「B2・C2・B3・C3」の運賃日になります。（昼行便のみ）
※予約後のお支払いはWEB（クレジット）決済、またはコンビニ決済となります。
バス窓口及び自動券売機では発券できません。

ご乗車の21日前までにきっぷをご購入いただくと、
片道運賃が割引価格でご利用いただけます。

ご乗車の５日前までにきっぷをご購入いただくと、
片道運賃が割引価格でご利用いただけます。

ご乗車の前日までにきっぷをご購入いただくと、
片道運賃が割引価格でご利用いただけます。

※往復乗車券、回数券、各種割引きっぷはご利用いただけません。※早売席については座席
位置・販売座席数に制限があります。※バス会社窓口及び高速バスネットWebでご購入いた
だいた場合に限り割引となります。旅行会社等でご購入されると割引されません。※早期購
入割引は、予約後、ご乗車の21日前、5日前、3日前もしくは前日までにご購入いただかないと
予約は取り消しとなります。※路線によって早売設定日が異なります。
※ご利用条件等詳しくはバスチケットセンター又は高速バスネットでご確認ください。

往復割引

身障者割引

高速バスネット

割引情報 のりば、おりばの地図は
ホームページでもご案内しています。のりば・おりばのご案内



JR金沢駅

2番

5番

ガーデン
ホテル金沢

金沢都ホテル

西口

東口

ホテル
金沢

北鉄バスのりば

至
武
蔵
ヶ
辻

バスチケット
センター
バスチケット
センター

のりば・おりば

のりば・おりば

明治
安田生命

城
址
大
通
り

あいの風とやま鉄道線電鉄富山駅

JR富山駅

富山ライトレール

富山ライトレール

野々市
工大前駅

○〒

金沢工業大学金沢工業大学
加
賀
産
業

　開
発
道
路

加
賀
産
業

　開
発
道
路

おりば

のりば

三馬三丁目
●

●

新
宿
駅 

ル
ミ
ネ
1

ル
ミ
ネ

2

東
口

マ
イ
シ
テ
ィ
ー

渋
谷

新宿通り
池
袋

紀伊国屋書店 

スタジオアルタ

南口

タカ
シマヤ 

ミ
ラ
イ
ナ

タ
ワ
ー

西口

甲州街道

ヴィク
トリア

NTTドコモ代々木ビル 

バ
ス
タ
新
宿
４
Ｆ

の
り
ば・お
り
ば

 （
新
南
改
札
直
結
）

池袋パルコ

西武百貨店 東急ハンズ

三越

のりば

池
袋
駅

西武高速バス
池袋チケットセンター

関 東

三協食品
工業

的場局

トヨタ

イエロー
ハットデニーズ

的場1丁目
バス停

のりば

おりば
JR的場

駅

関越自動車道

練馬駅

おりば
練馬
区役所

至 

所
沢

至 池袋

西武池袋線

のりば

至 所沢 至 池袋

西武新宿線

交番 おりば

のりば

下落合駅

公園口公園口
しのばず口しのばず口

昭和通り昭和通り

丸井

正面
玄関口
正面
玄関口

JR上野駅

のりば
おりば

JR東京駅

新幹線

八
重
洲
中
央
口

国
際
観
光
会
館

日
本
橋
口おりば

丸
の
内
南
口

丸
の
内
北
口

丸
の
内

中
央
口

のりば

八重洲南口 き
っ
ぷ
う
り
ば

 バスタ新宿（新宿駅）のりば/バスタ新宿４Fおりば/バスタ新宿３Ｆ・４Ｆ

北 陸
富山駅前（南口）

金沢工業大学前

のりば

おりば

ダ
イ
エ
ー

国道157号線
至香林坊

至金沢駅

金沢信用
金庫

北國銀行

近江町市場フコク
生命ビル

スカイプラザ

武蔵ヶ辻

山環もりの里

●2番のりば
　北陸道ハイウェイバス（名古屋行）
●5番のりば
　北陸道グラン昼特急大阪号（大阪行）
　北陸道昼特急大阪号（大阪行）
　北陸道青春昼特急大阪号（福井・大阪行）
　北陸ドリーム大阪号（大阪行）
　青春北陸ドリーム大阪号（大阪行）
　ドリーム金沢号・青春ドリーム金沢号（東京行）
　金沢エクスプレス（新宿行）

金沢駅前（東口）

富山大学前

おりばおりば

のりば

富山大学前富山大学前

北陸銀行北陸銀行

JAなのはな

事務局
学生部入試課

学生部保健管理センター

事務局
学生部入試課

学生部保健管理センター
●

●

●

●

●

昭和シェル

ファミリー
マート
ファミリー
マート

おりば
のりば

金沢旭町
簡郵便局

山
側
環
状

山
側
環
状

練馬駅（西武）

上野駅

東京駅八重洲南口

JR池袋駅東口

下落合駅（西武）

川越的場

26 27

のりば・おりばのご案内 のりば、おりばの地図はホームページでもご案内しています。



JR
長野
駅

善光
寺口

ホテル
メトロポリタン
長野

長野
大通
り

のりば
おりば
のりば
おりば

平安堂
長野店
平安堂
長野店

レオパレス21レオパレス21

代々木
ゼミナール
代々木
ゼミナール

J
R
上
田
駅

のりば・おりばのりば・おりば

パレオパレオ

アメリカン
ドラッグ
アメリカン
ドラッグ

上村館上村館

東横イン東横イン

市営
駐車場
市営
駐車場

ホテル
サンルート上田
ホテル
サンルート上田

JR
佐久
平駅

佐久平
プラザ21
佐久平
プラザ21

東横イン東横イン

モスバーガーモスバーガー
八ヶ岳高原線
八ヶ岳高原線

のりば
おりば
のりば
おりば

おりばおりば
のりばのりば

至長野至長野

至上田至上田

PAPA

PAPA上
信
越
自
動
車
道

上
信
越
自
動
車
道

至佐久至佐久

SASA

SASA

至上田至上田

おりばおりば

のりばのりば

上
信
越
自
動
車
道

上
信
越
自
動
車
道

JR東舞鶴駅

日本交通 □

交番 □ ●のりば●のりば 中舞鶴郵便局 □

□
三浦写真館

□ 東消防署
　   中出張所

□ 日本交通
国
道
27
号
線

●のりば●のりば

●おりば●おりば

台
場
浜

公
園

若狭フィッシャーマンズワーフ

のりば・おりば
のりば・おりば

小浜湾

小浜浄化センター小浜浄化センター

御食国若狭
おばま食文化館
御食国若狭
おばま食文化館

西舞鶴駅

 □ 日本交通

国道27号線

グランド　　
ホテル □

●のりば●のりば

JR小浜駅

駅前交番 ●

大和電気商会

浜小町酒造㈱

明治生命
ビル

若狭おばま　 
観光案内所 ●

国
道
162
号
線

●のりば●のりば

のりば 
おりば

福井駅東口 

木田橋通り 

東大通り 

北 陸

高岡駅前

ホテル
アルファーワン

デュオ
ビル

おりばおりば

のりば 駅前バス
ターミナル

JR
高岡駅

大伴家持像

至氷見
万
葉
線

JR砺波駅

市
営
Ｐ

南口
のりば
おりば

城端線

北
陸
自
動
車
道

至米原JCT

駐
車
場

のりば

駐
車
場

至金沢

徳光
P・A

おりば

松任海浜公園

砺波駅前

高岡駅前
おりばのりば

北國
銀行

明治
生命

金劇ビル

ラプロ片町

157

尼御前S.A

尼御前S.A

至金沢

のりば(福井方面)

おりば
(金沢方面)

至米原JCT
北陸自動

車道

北陸自動車道

小松 I・C
至金沢

料
金
所

出
口

主要地方道金沢・
美川・小松線

駐
車
場

至福井・京都

料
金
所

入
口

のりば

尼御前

北陸小松

片町

福井駅東口

福井北インター

日本銀行

東横イン

国
道
157
号
線

香林坊
アトリオ

石川県
教育会館

おりば

のりば

北国銀行 金沢銀行
香林坊香林坊

舞 鶴・小 浜

長 野

中舞鶴西舞鶴駅前 東舞鶴駅前

小浜駅 若狭フィッシャーマンズワーフ前道の駅 若狭おばま

東部湯の丸佐久平駅（蓼科口）

千曲川さかき

上田駅（お城口）

長野駅（ホテルメトロポリタン長野）

わかさ国府の郷
四季菜館

わかさ国府の郷
四季菜館

駐在所

駐車場

物販施設物販施設休憩所

●のりば
おりば

●のりば
おりば

多
田
川

県道24号線

のりば

料
金
所

入
口

北
陸
自
動
車
道 福井北

 I・C

至福井・京都

至金沢

料
金
所

出
口

※ホテルメトロポリタン長野
玄関横に到着します。

小
諸
駅

のりば
おりば
のりば
おりば

小諸
ロイヤルホテル
小諸
ロイヤルホテル

高橋
内科医院
高橋
内科医院

小諸市
動物園

小諸駅

28 29

のりば・おりばのご案内 のりば、おりばの地図はホームページでもご案内しています。



北陸道青春昼特急大阪号・青春北陸ドリーム大阪号・
北陸道ハイウェイバス・青春ドリーム金沢号

北陸道昼特急大阪号・北陸ドリーム大阪号

A B B

B B
A A A
21 23 24

22 22 24
トイレ

階
段

1階部分
A A A

B B
B
A B
21 22

22 23 24
トイレ

階
段

1階部分

A
B

A A
B B

A B
22 22

21 23 24
トイレ

階
段

1階部分

AA A A A A A A A

C CC C C C C C C C C

BB B B B B B B B B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
階段

2階部分

21 22

22 23 241階部分
A A A

B B
B
A B

トイレ トランク
ルーム

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

トイレ
A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

C
D

C
D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

A
B

C
D

C
D

D
C
B
A

E

［定員40名］

［定員38名］

［定員45名］

若狭舞鶴エクスプレス京都号

金沢エクスプレス号・ドリーム金沢号・
北陸道昼特急名古屋号・北陸ドリーム名古屋号

青春ドリーム信州号

北陸道グラン昼特急大阪号

A A A A A A A A A

C C C C C C C

B B B B B B B B B

A

C
D

B

ト
イ
レ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A A A A A A A A A

C C C CC C C

B B B B B B B B B

A

C

B

ト
イ
レ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

［定員29名］ ［定員28名］

A A A A A A A A A

C C C C C C C

B B B B B B B B B

A

C
D

B

ト
イ
レ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A A A A A A A A A

C C C CC C C

B B B B B B B B B

A

C

B

ト
イ
レ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

［定員29名］

［定員38名］

［定員28名］

2号～9号、11号～14号

1号、10号

A B B

B B
A A A
21 23 24

22 22 24
トイレ

階
段

1階部分

AA A A A A A A A

C CC C C C C C C C C

BB B B B B B B B B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
階段

2階部分

［定員44名］

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12
A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

A
B

C
D

9
A
B

C
D

C
D

C
D

トイレ

※ 7号・14号のみ（一部設置されていない場合があります。）

※1 定員45名の車両には、トイレの設備はありません。
※2 西日本JRバス運行便のみ（北陸道ハイウェイバスは除く）
※3 北陸道ハイウェイバスは除く

※1 夜行便のみ
※2 北陸道昼特急名古屋号、北陸ドリーム名古屋号は、西日本JRバス運行便のみ
※3 金沢エクスプレス号・ドリーム金沢号のみ

※1 一部設置されていない座席がございます。

※1 夜行便のみ

●共同運行会社により車内サービス等異なる場合がございます。また増便時及び車両整
備等の都合により予告なく異なる車両で運行する場合がございます。

●共同運行会社により車内サービス等異なる場合がございます。また増便時及び車両
整備等の都合により予告なく異なる車両で運行する場合がございます。

3列シート 禁煙 トイレ レッグレストフットレスト
※1

読書灯 コンセント Wi-Fiプライベート
カーテン

3列シート 禁煙 トイレ スリッパ
※1

毛布
※1

レッグレストフットレスト コンセント
または
USBポート
※2

Wi-Fi
※3

読書灯

3列シート 禁煙 トイレ スリッパ
※1

毛布
※1

レッグレストフットレスト Wi-Fi読書灯

禁煙 トイレ コンセント
または
USBポート

Wi-Fi
※1

4列シート 読書灯

禁煙 トイレ
※1

Wi-Fi
※3

4列シート コンセント
※2

読書灯

禁煙 トイレ コンセント
※

3列シート 読書灯

A A A A A A A A A

C C C C C C C

B B B B B B B B B

A

C

B
レ
イ
ト

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

【定員28名】

車両タイプ・座席配置図のご案内

30 31

※車両運用の都合により、一部異なる車両及び設備等で運行する場合がございますが、
運賃の払戻しは致しかねますのでご了承願います。



ご注意事項
●座席は全席指定制です。あらかじめ乗車券をお買い求めのうえご乗車ください。●交通事情等により、到着時刻に遅
れが生じる場合がございますので、ご了承願います。●交通事情等により、休憩箇所が変更となる場合がございますの
で、ご了承願います。●荷物スペースは限られていますので、大きなお荷物はお断りする場合がございますので、ご了承
願います。●貴重品は、お客様のお手元で保管願います。●乗車時は、必ずシートベルトを着用ください。●車内で
の携帯電話の使用は他のお客様のご迷惑にならないようご配慮ください。●車内は禁煙です。ご了承願います。●約款
等はチケットセンターの掲示、もしくは各バス会社のホームページをご覧ください。

ご購入後の各お手続き

荷物スペースは限られていますので、大きなお荷物はお断りする場合があります。最近、大きなお荷物をお持ちの
お客様が多くなり、お持ちになられたお荷物が積込むことができなくなる状況が発生しております。お持ちのお荷物
については、下記の基準内にしていただきますようお願いいたします。
■手荷物について
●手荷物は、お客様お一人様1個（長さの総和が1m（39インチ）以内、重さが
10kg（22ポンド）以内、容積が0.027m

3
以内）に限らせていただきます。

●中型以上の旅行用スーツケース、スキー板、スノーボード、自転車（折畳
み自転車含む）等はお断りいたします。

●大きな荷物は、事前に宅配便等のご利用をお願いいたします。
●危険物等（爆発物、発火・引火しやすいものなど）当社約款により制限している荷物の持込み、積込みはできません。
■愛玩動物について
●昼行便に限り、縦・横・高さの和が概ね90センチ以内の収納ケースに入れたペット（猛獣を除く）は車内に持ち込
むことができます。なお、運行中に鳴き声、異臭、収納ケースから出す等により他のお客さまのご迷惑となる場合
は途中下車していただく場合もございます。途中下車された場合の乗車券の払い戻しは致しません。

　※ただし盲導犬等は除く。
※詳しくは西日本ＪＲバスお客様センターまでお問い合わせください。

乗車変更

払い戻し
について

 窓口でご購入いただいた乗車券　
●使用開始前で指定便の出発前に限り、同様の乗車券（回数券を除く）及び同一路線のバス便で1回
に限り無料で変更できます。この場合差額が発生した場合は過剰額はお返しします。不足額はお
支払いいただきます。
●変更内容により早売等の適用されている割引が非適用になる場合があります。
  高速バスネットでご購入いただいた乗車券
●ご乗車される便の始発バス停発車時間2時間前（大阪⇔金沢線、金沢⇔東京線は乗車バス
停発車時間10分前）までは、インターネット上で3回まで乗車変更が可能です。ただし、バス窓
口での変更は1回のみとなり、窓口での変更後はインターネット上での変更はできません。※窓口で一旦
払い戻しのうえ、新たにご購入ください。その際、所定の手数料が必要となります。※復路のみ変更する
場合はご利用人数の変更等、利用額が変更となる場合はお手数ですが、バス窓口までお越しください。

手荷物の持込みについてのお願い

　

  窓口でご購入いただいた乗車券
●有効期間内で指定便の発車前にお求めいただいた窓口にお申し出された場合に限り、所定の手数
料をいただいて払い戻しいたします。なおお求め窓口にお申し出ができない場合は、指定便出発前ま
で関係窓口または指定便乗務員から「不乗証明」をお受けいただき、1ヵ月以内にお求めの窓口にご
持参ください。

  高速バスネットでご購入いただいた乗車券
 WEB乗車票（クレジット決済）の場合 …始発駅発車2時間前までは、インターネットで取り消し手続きを
お取りください。発車2時間前以降、出発時間前までであれば、バスチケットセンターへお越しください。そ
の際、当社規定の手数料が必要となります。（詳しくは購入された会社のホームページをご覧ください）
 窓口・コンビニでご購入いただいた場合 …発車時刻までにバスチケットセンターへお越しください。コンビ
ニで購入された乗車券もバスチケットセンターで払い戻しが可能です。その際、当社規定の手数料が必
要となります。（「みどりの窓口」は払い戻しが出来ませんのでご注意ください）
●払い戻し手数料は以下の通りとなります。

【きっぷを無くした場合】
●きっぷを購入された窓口あるいはバス会社窓口で同じきっぷを再度ご購入ください。ご乗車の際に、
バス会社窓口または車内乗務員に、再購入したきっぷをお見せの上、きっぷを無くしたことをお申し
出ていただき、「紛失再収受証明書」を受け取ってください（バス会社窓口で再度購入の場合はそ
の場で「紛失再収受証明書」をお渡しします）。

●1年以内に紛失したきっぷが発見された場合は、発見されたきっぷと、「紛失再収受証明書」の両方
をバス会社の窓口にお持ちください。「紛失再収受証明書」に記載された金額から払い戻し手数料
を差し引いた金額を払い戻しいたします。

　
※なお、往復乗車券・回数券の使用開始後の払い戻しは、発売額から使用済みの片道普通運賃（割
引なし）と手数料を差し引いた金額となります。
使用開始後の往復乗車券　払戻額＝発売額－（片道普通運賃＋払戻手数料）
使用開始後の回数券　　　払戻額＝発売額ー（片道普通運賃×使用済枚数＋210円）

例

回数券　　   210円片道・往復乗車券 路線・運賃・払い戻し日により異なります。
ご購入時は必ずご確認ください。100円または20%（注）

詳しくは、

サービスで選ぶなら、やっぱりJR高速バス!!

各種割引やサービスのご利用条件には制限がございます。

JR高速バスのご予約は、
　　　　　　が便利でおトク!!

ケータイからもラクラク予約！
高速バスネットはケータイも充実。予約も簡単でとっても便利です。

早期購入割引でおトク!!
などの早期購入割引も実施!! 

（※対象外の路線があります。）Point1

お支払いも簡単でおトク!!
　 ネット上でクレジットカード決済なら「ネット割」適用で2%割引に。

Point 2

お好きな席を選べます!!
ネット上でクレジットカード決済なら「座席配置図」からお好きな席を指定できます。

Point 3

3回まで変更無料!!
ネット上でクレジットカード決済なら乗車便・座席などの変更が3回までは無料です。

Point 4

乗車券も便利でラクラク！
乗車券は自宅のパソコンで発券または当日ケータイに表示してご乗車いただけます。

Point 5

乗れば乗るほどおトク!!
　　ご利用回数が増えるごとに割引率がアップする「利用回数割引サービス」も実施!! 

（※対象外の路線があります。）Point 6

Point 7

（早売席は除きます。）

32


